[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25.03.2022                                                                                                   № 14/160
ЗАТО Сибирский
О  постановлении Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28.02.2022 № 60 «О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»
Во исполнение пункта 2 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28.02.2022 № 60 «О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края», рассмотрев проект закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края», Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Информировать Алтайское краевое Законодательное Собрание Алтайского края об отсутствии замечаний и предложений по проекту закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края» в связи с особым порядком избрания глав городских округов закрытых административно-территориальных образований, установленным пунктом 3 статьи 4 Закона РФ от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», пунктом 2 статьи 80 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также пунктом 3 статьи 1 закона Алтайского края от27.11.2014 № 92-ЗС «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».
2. Направить настоящее решение в Алтайское краевое Законодательное Собрание.
Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий